[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Курганская область

Макушинский муниципальный округ
Дума Макушинского муниципального округа

Решение
От    28.12.2024г.    №    48
г. Макушино
Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества Макушинского муниципального округа
на 2025 год

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Макушинского муниципального округа Курганской области, решениями Думы Макушинского муниципального округа от 25 ноября 2020 года № 45 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Макушинского муниципального округа», от 3 июня 2011 года № 47 «Об утверждении положения о порядке приватизации муниципального имущества», Дума Макушинского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципаль-ного имущества Макушинского муниципального округа на 2025 год» согласно приложению к настоящему решению.

2. Рекомендовать Администрации Макушинского муниципального окру-га обеспечить реализацию Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Макушинского муниципального округа на 2025 год.

3. Признать утратившими силу с 1 января 2025 года Думы Макушинс-кого муниципального округа от 28.12.2023г. № 43 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Макушинского муниципального округа на 2024 год».
4. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации Макушинского муниципального округа в информацион-но - коммуникационной сети Интернет.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету и экономической политике Думы Макушинского муниципального округа.
Председатель Думы

Макушинского муниципального округа

       А.А. Ситников
Глава Макушинского муниципального округа

       В.П. Пигачёв
Приложение к решению

Думы Макушинского
муниципального округа

от 28.12.2024г. № 48
«Об утверждении Прогнозного

плана (программы) приватизации
муниципального имущества Маку-

шинского муниципального округа
на 2025 год»

Прогнозный план (программа)

приватизации муниципального имущества Макушинского муниципального округа на 2025 год

Раздел 1. Введение

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Макушинского муниципального округа на 2025 год (далее - Программа приватизации) разработан в соответствии с федеральными законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 22 июля 2008 года №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Программа приватизации определяет цели приватизации муниципального имущества Макушинского муниципального округа, содержит прогнозный перечень объектов муниципальной собственности Макушинского муниципального округа, подлежащих приватизации в 2025 году.

Раздел 2. Цели Программы приватизации

Целями Программы приватизации являются:

- оптимизация состава муниципального имущества Макушинского муниципального округа с целью обеспечения исполнения полномочий органов местного самоуправления в соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- формирование доходов муниципального бюджета за счет средств, полученных от приватизации муниципального имущества Макушинского муниципального округа.

Раздел 3. Перечень объектов муниципальной собственности

Макушинского муниципального округа, подлежащих приватизации в 2025 году

Объекты недвижимого имущества, подлежащие приватизации в 2025 году:

	№

п/п
	Наименование объекта
	Краткая характеристика
	Сроки

Приватизации

	1
	2
	3
	4

	1
	Нежилое здание и  земельный участок
	Нежилое здание общей площадью 838,7 кв.м. кадастровый номер 45:11:011001:465, адрес (местонахождение): Курганская обл., Макушинский район, с. Моршиха, ул.  Молодежная, д. 36.
Земельный участок общей площадью 1198 кв.м. кадастровый номер 45:11:011001:787, адрес (местонахождение): Курганская обл., Макушинский район, с. Моршиха, ул.  Молодежная, д. 36.
	В течение года

	2
	Нежилое здание и  земельный участок
	Нежилое здание общей площадью 208,6 кв.м. кадастровый номер 45:11:000000:744, адрес (местонахождение): Курганская обл., Макушинский район, с. Обутковское.
Земельный участок общей площадью 525 кв.м. кадастровый номер 45:11:011602:94, адрес (местонахождение): Курганская обл., Макушинский район, с. Обутковское.
	В течение года

	3
	Нежилое здание и земельный участок
	Нежилое здание общей площадью 112,5 кв.м. кадастровый номер 45:11:000000:1259, адрес (местонахождение): Курганская обл., Макушинский район, с. Большое Курейное.

Земельный участок общей площадью 3140 кв.м. кадастровый номер 45:11:041603:473, адрес (местонахождение): Курганская обл., Макушинский район, с. Большое Курейное.
	В течение года

	4
	Нежилое здание и  земельный участок
	Нежилое здание общей площадью 1404,2 кв.м. кадастровый номер 45:11:000000:1197, адрес (местонахождение): Курганская обл., Макушинский район, с. Большое Курейное.

Земельный участок общей площадью 3140 кв.м. кадастровый номер 45:11:041602:180, адрес (местонахождение): Курганская обл., Макушинский район, с. Большое Курейное.
	В течение года

Раздел 4. Расходы, связанные с реализацией Программы приватизации
Предполагаемые расходы, связанные с реализацией Программы приватизации в 2025 году – 60 000 (шестьдесят тысяч) рублей.

Раздел 5. Ожидаемые результаты реализации Программы приватизации
В результате реализации Программы приватизации в доход Макушинского муниципального округа бюджета предполагается поступление средств в 2025 году согласно независимой оценке в сумме 700 000 (Семьсот тысяч) рублей.
Раздел 6. Основной исполнитель Программы приватизации
Основным исполнителем Программы приватизации является Администрация Макушинского муниципального округа.